
1 
 

Protokół nr 13/2019 
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 
Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  
z dnia 16.12 2019 r.  
godz. 13.00 
 
1. Otwarcie posiedzenia.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji, p. Zbigniew Homza otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 
Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał zaproszonych gości oraz pozostałych 
uczestników posiedzenia.  

Załącznik nr 1,2 
2. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad.  
3. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej  na rok 2020. – Warmińsko Mazurski 

O/Wojewódzki NFZ. 
4. Zaopiniowanie materiałów na XIII sesję Sejmiku, tj: 
 Projektu uchwały ws. uchwalenia  budżetu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na 2020 rok.  
 Projektu uchwały ws. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039.  
 Projektu uchwały ws.  zmiany w składzie osobowym rady społecznej działającej przy  

Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Olsztynie.  
 Projektu uchwały ws.  zmiany w składzie osobowym rady społecznej działającej przy 

Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie. 
5. Sprawy różne i wolne wnioski: 
 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2020   
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.11.2019 r.  
7. Zakończenie posiedzenia. 

 
Wiceprzewodniczący komisji poprosił o przegłosowanie przesłanego porządku 

posiedzenia. Wszyscy obecni członkowie komisji głosowali za przyjęciem powyższego 
porządku. 

 
3. Kontraktowanie świadczeń opieki zdrowotnej  na rok 2020. – Warmińsko Mazurski 

O/Wojewódzki NFZ. 
 
Głos zabrał Dyrektor Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ p. Andrzej 
Zakrzewski, który przedstawił prezentację dotyczącą założeń kontraktowania świadczeń                       
medycznych na rok 2020. Powiedział między innymi, iż plan finansowy oddziału na rok 2020 
został zatwierdzony dość późno,  tj.  13 listopada br.  i wyniósł ponad 3 mld. zł. Kontynuując 
poinformował, iż  kontraktacja jest na poziomie II półrocza bieżącego roku, natomiast w planie 
finansowym uwzględniono zmiany wycen, które Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
umieścił w swoich zarządzeniach. W dalszej części przedstawił poziom finansowania 
poszczególnych usług na rok przyszły. Zwrócił uwagę na fakt, iż  poza lekami w chemioterapii 



2 
 

poziom finansowania jest na podobnym poziomie jak w roku bieżącym.  W chemioterapii   
obserwuje się zjawisko, że coraz więcej leków zapisano w programach lekowych,                       
a mniej jest realizowanych w ramach samej chemioterapii.  Wyjaśnił, iż polega to na tym, że  
pacjent przychodząc do szpitala otrzymuje lek w ampułkach, kroplówkach. Podkreślił, iż 
największy przyrost finansowy o 17 mln zł  został   zapisany w  szpitalnictwie. Natomiast                       
w podstawowej opiece zdrowotnej  większe środki przeznaczono w sposób celowany, jako 
przykład podał możliwość zatrudnienia przez świadczeniodawców  dodatkowego lekarza na 
obszarach gmin wiejskich  i miejsko-wiejskich o małej gęstości zaludnienia. Dodatkowe środki 
przekazano  również  na opiekę świadczeniobiorców chorych przewlekle na choroby krążenia, 
cukrzycę i choroby tarczycy. Dodał, iż zwiększono stawki za poradę lekarza POZ w ramach 
programu profilaktyki raka szyjki macicy oraz  finansowanie podmiotów posiadających 
certyfikat akredytacyjny. Kolejno oznajmiał, iż w specjalistce ambulatoryjnej zmiany dotyczą 
wskaźnika przy rozliczaniu świadczeń pierwszorazowych, świadczeń nagłych oraz świadczeń 
realizowanych dla pacjentów poniżej 18 roku życia. Poinformował, iż zakontraktowano nowe 
pracownie tomografii komputerowej i rezonansu magnetycznego. Zabezpieczono świadczenia 
dla pacjentów objętych kompleksową opieką  tj, cukrzycą i kompleksową ambulatoryjną opiekę 
specjalistyczną nad świadczeniobiorcą z chorobą przewlekłą. Kontynuując przedstawił 
założenia dotyczące leczenia szpitalnego, mówiąc iż środki pochodzące ze wzrostu planu 
oddział NFZ planuje przeznaczyć na zakontraktowanie; oddziałów geriatrycznych oraz planuje 
zorganizować kompleksowe świadczenia dla pacjentów po zawale mięśnia sercowego, 
zamierza również stworzyć kompleksową opiekę onkologiczną nad świadczeniobiorcą                        
z nowotworem piersi, kolejno planuje powołać centrum urazowe dla dzieci. Podkreślił, iż 
zamierzają zwiększyć dostępność do usług neurochirurgicznych. Następnie odniósł się do 
programów lekowych, informując iż 6 razy do roku jest zmieniana lista leków refundowanych,                       
a do każdej takiej listy dołączany jest jeden lub więcej programów lekowych. Pan Dyrektor 
powiedział między innymi, iż środki pochodzące ze wzrostu planu finansowego chcą  
przeznaczyć na wzrost wyceny procedur pobytowych w chemioterapii. Odnosząc się do 
leczenia psychiatrycznego poinformował, iż w psychiatrii wszedł pilotażowy program                       
w zakresie Centrum Zdrowia Psychicznego Wojewódzkiego Zespołu Lecznictwa 
Psychiatrycznego w Olsztynie, tj. wprowadzono  nowy model ochrony zdrowia psychicznego 
dla dzieci  i młodzieży w ramach Centrum Wsparcia Dziecka, którego realizacja świadczeń 
odbywać się będzie na 3 poziomach tj: w poradni zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży, 
oddziału dziennego rehabilitacji psychicznej oraz poradni psychologicznych dla dzieci                       
i młodzieży  w powiatach, gdzie przedmiotowe świadczenie nie jest realizowane.   W dalszej 
części omówił zagadnienia dotyczące rehabilitacji leczniczej oraz opieki paliatywnej                        
i hospicyjnej.   Przypomniał, iż w świadczeniach pielęgnacyjno-opiekuńczych nastąpiła zmiana 
na poziomie 18-22% wzrostu cen usług oraz zabezpieczono środki dla pacjentów 
wentylowanych mechanicznie. Poinformował, że od roku 2020 samorządy mogą podpisywać 
umowy z gabinetami stomatologicznymi na zabezpieczenie leczenia stomatologicznego                       
w szkołach i  na ten cel NFZ musi przeznaczyć pieniądze.  
 
Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński zapytał o zabezpieczenie 
infrastruktury w szkołach, jeżeli chodzi o gabinety stomatologiczne. 
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż może to być inicjatywa stomatologa lub 
infrastruktura może zostać zabezpieczona z programu wyposażania gabinetów szkolnych przez 
Ministerstwo Zdrowia i wówczas wójt gminy zwraca się do Ministra Zdrowia o wyposażenie 
takiego gabinetu. Dodał, iż w programach profilaktycznych, środki finansowe nie są do końca 
wykorzystywane. W lecznictwie uzdrowiskowym planuje się przeznaczyć dodatkowe środki 
na świadczenia  z zakresu leczenia sanatoryjnego dla dorosłych, które przekracza 18 miesięcy. 



3 
 

W ramach świadczeń odrębnie kontraktowanych powstał ośrodek leczenia ran przewlekłych. 
Kontynuując omówił zmiany w pomocy doraźnej i transporcie medycznym. Na zakończenie 
przedstawił informację nt. zmian w  zaopatrzeniu w wyroby medyczne w 2020 r.  
 
Radny p. Julian Osiecki poruszył kwestię  nadwykonań w szpitalach, a następnie zapytał czy 
są już rozliczone i jak wygląda postępowanie ugodowe. Kolejno odniósł się do stomatologa, 
który pracuje w szkole, czy ma  on z tego tytułu jakieś dodatkowe korzyści, czy raczej  powinien 
skupić się na stomatologii  dorosłych. 
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski wyjaśnił, iż na dzień dzisiejszy są przed zamknięciem roku                       
i sytuacja wygląda następująco: wykonania per saldo wyniosły 20 mln zł, z których część 
zostanie pokryta do końca grudnia, a część opłacona w wyniku postepowań ugodowych, które 
co roku mają miejsce na początku lutego. Kolejno odniósł się do kwestii stomatologów 
dziecięcych, którzy otrzymują  bezlimitowe świadczenia na usługi  i są one 20% wyższe niż                    
u osoby dorosłej ponieważ   praca z dzieckiem jest trudniejsza niż z osobą dorosłą.  
 
Z-ca Dyrektora Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ p. Walenty Seliga 
poinformował,  iż te szpitale, które mają ryczałt  nie mogą mieć przekroczeń.   
  
Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, iż było powiedziane, że umowy z Ambulatoryjną 
Opieką Specjalistyczną na przyszły rok zostały podpisane w 100%. Natomiast docierają do 
Pana radnego informacje, że część specjalistów z powiatu kętrzyńskiego rezygnuje ze 
świadczenia usług np. dermatolog, okulista. Zapytał co  w tym wypadku zamierza zrobić NFZ, 
aby do pracy przyszła nowa kadra oraz poprosił o informację, jak dużo oddziałów jest 
zamkniętych z powodu braku specjalistów.  
 
  Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski poinformował, iż zostanie ogłoszone uzupełniające 
postępowanie konkursowe, natomiast jeżeli chodzi o powiat kętrzyński to postępowania na tym 
terenie zostały już ogłoszone. Zauważył, iż problemem jest wiek kadry specjalistycznej, 
ponieważ średnia wynosi 56 lat.  Dodał, iż w Ambulatoryjnej Opiece Specjalistycznej  nie 
podpisano tylko 10 umów. Wyjaśnił, że jeżeli nie ma innych podmiotów, które mogą 
wykonywać świadczenia to wówczas ogłaszane jest  postępowanie konkursowe. Dyrekcja 
funduszu rozmawia z samorządami, aby uruchomić jakieś mechanizmy zachęcające  lekarzy 
do uzupełnienia niszy.  
 
Wicemarszałek, a zarazem członek komisji p. Marcin Kuchciński poinformował, iż stypendia 
dla studentów medycyny płacone są w czasie odbywania studiów i nie można zmusić studenta, 
aby wybrał konkretną specjalizację  lub wrócił do danego miasta. Jako przykład podał powiat 
iławski, gdzie umowy stypendialne były spłacane 3 pensjami i nie przyniosły pożądanych  
efektów.  
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski wyraził opinię, iż nasz region dobrze płaci kadrze medycznej, 
ale problemem jest rozproszone kształcenie jeżeli chodzi o specjalizacje i wyjazdy na staże. 
Pan Dyrektor  wskazał na fakt, iż na dzień dzisiejszy około 50% studentów medycyny 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego zostaje w naszym województwie.   
 
Wicemarszałek p. Marcin Kuchciński poinformował, iż stypendium można przyznać tylko 
studentowi. Samorząd wyszedł z propozycją, aby zachęcać lekarzy do zrobienia drugiej 
specjalizacji. Zastanawiano się, czy proponowana kwota jest wystarczającą zachętą, ale 
pojawiły się problemy prawne ponieważ specjalizacja jest darmowa.    



4 
 

  
Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o nowym systemie nauczania na uczelni 
medycznej w Łodzi,  gdzie studiuje jego syn. 
 
Dyrektor p. Andrzej  Zakrzewski  powiedział, iż Uniwersytet Warmińsko-Mazurski                       
na kierunkach medycznych zwiększył ilość studentów o 50%.  
 
Przewodniczący Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-Mazurskiego                        
p. Krzysztof Świątek powiedział, iż jest zobligowany przez Radę Seniorów do uzyskania 
informacji nt. geriatrii w województwie. 
 
Dyrektor p. Andrzej  Zakrzewski  powiedział między innymi, iż 3 szpitale w naszym 
województwie planują w roku 2020  otworzyć oddziały geriatryczne tj. Nidzica, Nowe Miasto 
Lubawskie i Ełk. Natomiast Szpital Uniwersytecki w Olsztynie zamierza stworzyć miejsce 
szkolenia geriatrów.  
 
Członek Zarządu a zarazem członek komisji p. Sylwia Jaskulska oświadczyła, iż w przyszłym 
roku w miesiącu kwietniu zostanie ogłoszony konkurs z działania 9.1 na usługi specjalistyczne                        
w schemacie B na zakup sprzętu. Miasto Szczytno planuje otworzyć  Zakład Opiekuńczo- 
Leczniczy, w związku z powyższym zapytała, czy promesa będzie  możliwym warunkiem 
przystąpienia do konkursu.  
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski  wyjaśnił, iż nie ma obecnie  promes, ale należałoby zgłosić 
swój projekt do IOWISZ-a   (Instrumentu Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze 
Zdrowia).  Dodał, iż  ta część województwa tj. powiat szczycieński i piski  nie posiadają 
żadnego ZOL-u. Jeżeli zostanie stworzony ZOL to powiat wówczas będzie mógł  się ubiegać 
o oddział psychiatryczny. Szpitale powiatowe z oddziałem psychiatrycznym znajdują się tylko 
w Działdowie i Iławie oraz  w Centrum Zdrowia Psychiatrycznego w Elblągu. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji poinformował o interpelacji poselskiej skierowanej do Ministra 
Zdrowia ws. Programu skoordynowanej profilaktyki złamań osteoporotycznych                       
na lata   2014-2020.  Kontynuując powiedział, iż w realizację tego programu włączyły się tylko 
4 regiony, a następnie zasugerował,   aby w przyszłych latach, gdy  ponownie pojawi się w/w 
program to należałoby realizować  go w naszym województwie. 
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski  poinformował, iż od 8 stycznia 2020 r, będzie realizowana                       
e-recepta i w kilku zdaniach omówił zasady jej funkcjonowania oraz przedstawił jak będzie 
wyglądało e-zlecenie na sprzęt ortopedyczny. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, iż powinien być jeden system obsługujący wszystkie  
programy. 
 
Radna p. Bożenna Ulewicz stwierdziła, iż z ogromną przyjemnością słucha Doktora 
Zakrzewskiego, który mówi w sposób wyczerpujący  o sprawach ważnych dla zdrowia. 
Następnie poinformowała, iż dobiega końca realizowany głównie przez Ministerstwo Zdrowia                       
we współpracy z samorządami „Program kompleksowej ochrony zdrowia prokreacyjnego                      
w Polsce na lata 2016-2020”. W związku z powyższym zapytała, dlaczego Olsztyn nie dołączył 
do sieci ośrodków badania niepłodności oraz jakie warunki należy spełnić, aby w roku 2021 
dołączyć do tego programu. Kolejno zwróciła się z pytaniem  do Wicemarszałka                       



5 
 

p. M. Kuchcińskiego, dlaczego szpitale podległe samorządowi województwa nie zaaplikowały 
o wejście w ten program.  
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski powiedział, iż jest to program ministerialny, a NFZ tylko 
informuje i zachęca. Dodał, iż realizują w województwie inne programy tj. „Program Opieki 
nad Matką i Dzieckiem”, oraz  „Program Żywienia Mam”. Jeżeli szpitale wyrażą chęć to mogą 
realizować w/w program ochrony zdrowia prokreacyjnego. 
 
Radny p. Julian Osiecki zapytał o sytuację finansową szpitali powiatowych.   
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski poinformował, iż szpitale powiatowe w roku 2019 były 
trzykrotnie znacznie dofinansowane i są największym beneficjentem wzrostu finansowania                     
w bieżącym roku.  Na przyszły rok będzie kontynuacja wzrostu o 9%. Sytuacja                       
w województwie kształtuje się różnorodnie jedne szpitale mają spore problemy finansowe, a 
inne z tego problemu wychodzą. Najmniejszym beneficjentem wzrostu finansowania były 
szpitale III poziomu referencyjnego  4,3 % - 5%. 
 
Wicemarszałek p. Marcin Kuchciński potwierdził, iż szpitale III poziomu referencyjnego                       
są w gorszej sytuacji jeżeli chodzi o zwiększenie środków.  
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski wskazał na fakt, iż pewne usługi będzie trzeba konsolidować, 
wpływ na to mają problemy kadrowe. Podkreślił, iż w jednym miejscu nie da się utrzymywać 
wszystkich usług, a wynika to z mniejszej liczby pacjentów.  
 
Radna p. Jolanta Andruszkiewicz zapytała, jak wygląda sytuacja Szpitala Powiatowego                        
w Bartoszycach na tle innych szpitali powiatowych. 
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski powiedział , iż szpital spłaca zadłużenie ma dobre plany 
rozwojowe, a jego sytuacja na tle innych jednostek przedstawia się dobrze. 
 
Radny p. Julian Osiecki zapytał, czy na zmianach finansowania skorzysta personel średni 
szpitala. 
 
Dyrektor p. Andrzej Zakrzewski poinformował o  kategoriach  finansowania dla personelu 
średniego. Powiedział, iż problem regulacji wynagrodzeń dotyczy 10% personelu medycznego                        
tj. rehabilitanci, radiolodzy, diagności. Poinformował o licznych spotkaniach z kolejnymi 
grupami zawodowymi w szpitalach  i ich  oczekiwaniach w stosunku do wynagrodzeń. 
Podkreślił, iż regulacje płac są możliwe wewnątrz szpitali poprzez zwiększanie nakładów dla 
danych grup zawodowych  i zwiększanie uregulowania ustawowego. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Zakrzewskiemu i jego zastępcy                      
za wyczerpujące informacje, dodając, iż na kolejnych posiedzeniach Komisji będzie poruszana 
tematyka dotycząca grup zawodowych lekarzy pracujących w szpitalu, AOS-ach i POZ.  
 
4. Zaopiniowanie materiałów na XIII sesję Sejmiku, w tym: 

 Projekt uchwały ws. uchwalenia  budżetu  Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na 2020 rok.  
 

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, iż opinia RIO dotycząca projektu budżetu na 
rok 2020 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2039 jest pozytywna. 



6 
 

Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż projekt budżetu 
został opracowany w oparciu o konkretne założenia, które przyjął Zarząd Województwa                             
w miesiącu wrześniu. Projekt planu finansowego został przygotowany zgodnie                             
z obowiązującymi przepisami prawa.  W budżecie należało zabezpieczyć funkcjonowanie 
jednostek budżetowych, jak też zabezpieczyć finansowe wszystkich zadań występujących 
w wieloletniej prognozie finansowej. Zaplanowano środki finansowe na programy 
realizowane w ramach środków unijnych. Projekt wydatków roku 2020 wynika                             
z określonego limitu zadłużenia jaki jest możliwy do osiągnięcia, który byłby sfinansowany 
kredytem bądź wolnymi środkami. Kontynuując wyjaśniła, iż plan dochodów budżetu 
składa się z kilku części tj. dochody własne, subwencje, dotacje oraz środki  pochodzące                     
z różnych źródeł niekwalifikowanych, natomiast udział dochodów własnych jest niewielki                 
i wynosi zaledwie 19% całego budżetu. Część środków stanowiących dochody,                             
a mianowicie dochody z PIT. Poinformowała, iż dochody  z PIT-u zostały zmniejszone  w 
porównani z rokiem 2019 o 48 800 mln  zł, natomiast dochody z CIT  zmniejszono                             
o 3 mln zł, ze względu na spowolnienie gospodarcze.  Dochody z majątku województwa 
będą kształtowały się znacznie niżej niż w roku 2019 ponieważ brak jest obiektów do 
sprzedaży. Obiekty, które można sprzedać są w złym stanie technicznym                             
i brakuje nabywców. Pani Skarbnik stwierdziła, iż wszystkie dochody własne będą mniejsze 
o 6 mln 540 tys. zł. Kwota subwencji natomiast wzrośnie o 48 mln 800 tys. zł. Kontynuując 
wyjaśniła, iż subwencja składa się z subwencji oświatowej, wyrównawczej, regionalnej                             
i w roku 2020 wzrosła część oświatowa i wyrównawcza, ale do  kwoty subwencji zaliczone 
zostały środki na inwestycje drogowe, które w 2019 stanowiły dotację celową z budżetu 
państwa.  Od subwencji 48 800 000 zł, należy  odjąć kwotę na inwestycje drogowe                             
w wysokości 32 000 000 zł , a wynik 16 800 000 zł  to wzrost na subwencjach, które  
zostaną przeznaczane na różne zadania własne. Dochody na etapie projektu budżetu                             
są o 13 mln zł niższe natomiast kwota dotacji stanowi dochody i wydatki w tej samej 
wysokości. Środków tych nie można przekazać na inne zadania. Kontynuując 
poinformowała, iż wydatki zostały w pełni zabezpieczone na zadania z zakresu 
funkcjonowania przewozów kolejowych 54 300 000 zł i  lotniczych  17 821 000 zł,  dotyczy 
dokapitalizowania nowych udziałów,  natomiast  4 mln zł na inwestycje w spółce 
lotniskowej. Poinformowała o wydatkach  inwestycyjnych i dotacjach celowych na zadania     
z zakresu kultury i zadania z zakresu służby zdrowia. W służbie zdrowia zostaną 
zrealizowane następujące  zadania inwestycyjne w szpitalach, tj.   Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny  w Olsztynie  2 mln zł na zadanie „dostosowanie budynku głównego 
szpitala do wymagań ochrony przeciwpożarowej, Wojewódzki Szpital Zespolony w 
Elblągu 2 mln na dostosowanie budynków szpitala do obowiązujących przepisów 
przeciwpożarowych.  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy zostanie 
dofinansowany kwotą 1083 000 zł na 2 zadania. Samodzielny Publiczny Zespół Gruźlicy                       
i Chorób Płuc  kwotę 2 125 800 zł przeznaczy   na zadanie  rozbudowa infrastruktury na 
potrzeby utworzenia kompleksowego ośrodka leczenia schorzeń układu oddechowego. 
Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny w Górowie  Iławeckim  kwotę 150 000 zł                              
na rozbudowę obiektów rehabilitacyjnych. Zabezpieczono kwotę  dla Wojewódzkiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego na wkład  własny do zadania Termomodernizacja budynku 
administracyjno-socjalno-magazynowego. Zabezpieczono środki dla Szpitala 
Psychiatrycznego w Węgorzewie,  na dostosowanie szpitala do wymogów ochrony 
przeciwpożarowej oraz kwotę  na pokrycie ujemnego wyniku finansowego. Kolejno 
poinformowała o inwestycjach w Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego w Olsztynie na 
kwotę 1 200 000 zł. Kontynuując poinformowała, iż dochody budżetu na rok 2020 wyniosą 
816 mln zł, natomiast wydatki 843 mln zł, a deficyt wyniesie 27 mln zł. do sfinansowania 
pozostanie spłata kredytu z lat ubiegłych tj. kwota 35 mln zł. niedobory, które należy pokryć 



7 
 

z 62 mln zł i przeznaczają na ich pokrycie wolne środki w wysokości                             
13 335 mln zł oraz kredyt bankowy, który wyniesie 49 mln zł.  Nadmieniła, ze powstały 
deficyt będzie sfinansowany kredytem bieżącym i wolnymi środkami. Kolejno poruszyła 
kwestię spłaty zadłużenia w bieżącym roku. W dalszej części zapoznała radnych                             
ze strukturą wydatków.  
 
 Projekt uchwały ws. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2020-2039.  

 
Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz przedstawiła projekt uchwały 
dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa Warmińsko-Mazurskiego                            
na lata 2020-2039, która zawiera  2 dokumenty tj. wieloletnią prognozę do roku 2039 
ponieważ  taki jest okres kredytowania oraz wykaz wszystkich przedsięwzięć wieloletnich 
obejmujące nakłady roku budżetowego i lat przyszłych. Do przedsięwzięcia dołączono 
kartę przedsięwzięcia, która szczegółowo opracowuje budżet danego roku. Zwróciła 
uwagę, iż wszystkie zadania inwestycyjne mają zabezpieczone finansowanie w projekcie 
budżetu na 2020 r. Na zakończenie przedstawiła rezerwy budżetowe, które wynoszą 
1 000 000 zł. Dodała, iż nie przewidują zwiększania poręczeń kredytowych, ani udzielania 
gwarancji. Zaplanowano  dwa  poręczenia, jedno dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego w Olsztynie i Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.  
 
Radny p. Julian Osiecki  zapytał, ile wynosi przeciętna płaca w Urzędzie Marszałkowskim 
i czy jest planowany wzrost wynagrodzeń oraz o ile należy podnieść fundusz płac                              
w związku ze wzrostem płacy minimalnej. 
 
Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała, iż poziom 
wynagrodzeń na rok 2020 wynika ze stanu zatrudnienia przewidywanego na dzień                           
31 grudnia 2019  i wynagrodzeń jakie będą miały miejsce w tym czasie. Stan zatrudnienia                             
w Urzędzie Marszałkowskim  wynosi obecnie 1024 osoby,  kwota  wynagrodzeń                             
z pochodnymi  w roku 2019  wyniosła 139 mln zł natomiast w roku 2020  planowana kwota 
to 144 mln zł. Dodała, że  zapisano wzrost kwoty o 5 mln zł w skali roku. Pani Skarbnik 
poinformowała, iż przygotuje materiał dotyczący średniej płacy w Urzędzie 
Marszałkowskim.  Dodała, iż w miesiącu lipcu była przeprowadzana regulacja płacowa, 
aby uwzględnić wzrost płacy minimalnej.   
 
Zastępca Dyrektora Departamentu Sportu p. Beata Bublewicz wyraziła uznanie dla wiedzy, 
kompetencji i wielkiego profesjonalizmu  Pani Skarbnik, która przedstawiała wszystkie 
dane liczbowe  dotyczące budżetu na 2020 rok z pamięci.  
 
Radna p. Bożenna  Ulewicz zapytała o środki na promocję w rozdziale 75075 promocja JSP 
gdzie znalazł się zapis  kwoty 6 931 000 zł na Port Lotniczy Olsztyn-Mazury w Szymanach, 
a następnie poprosiła o informację dlaczego nie znalazło to się  w dziale  641, który zajmuje 
się infrastrukturą portową.  
 
Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, iż koordynatorem działań 
promocyjnych będzie Departament Koordynacji Promocji Urzędu Marszałkowskiego, 
który podlega pod dział 750 Administracja Publiczna, gdzie znajdują się inne rozdziały. 
Nadmieniła, że w/w kwota jest częścią programu, który będzie realizowany w kilku latach 
i występuje on  w wieloletnie prognozie finansowej, natomiast kwota  6 931 000 zł odnosi 
się do roku 2020. 



8 
 

 
Radna p. Bożenna  Ulewicz zapytała jaka kwota na promocję lotniska była zarezerwowana 
w roku 2019. 
 
Skarbnik Województwa p. Aleksandra Waszkiewicz wyjaśniła, iż w roku bieżącym nie było 
planowanych środków na promocję Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury. 
 
 Radna p. Bożenna  Ulewicz przytoczyła pismo z dnia 20.11.2019 , z którego wynika, iż na 
promocję gospodarczą Warmii i Mazur przeznaczono kwotę 2 650 000 zł.  
 
Wicemarszałek Województwa p. Marcin Kuchciński wyjaśnił, iż w roku bieżącym nie było 
środków przekazanych  na promocję lotniska. Radni na  posiedzeniu Komisji Strategii 
Rozwoju w miesiącu październiku, które odbyło się  w Porcie Lotniczym Olsztyn-Mazury, 
zadali pytanie jakie środki przeznaczono na promocje portu lotniczego. Pan Wicemarszałek 
udzielił odpowiedzi że Samorząd Województwa nie prowadził działań promocyjnych 
związanych z lotniskiem w roku bieżącym i wówczas padło kolejne pytanie, jakie środki 
ogólnie przeznaczono na działania promocyjne i w/w piśmie jest odpowiedź na drugie 
pytanie.  
 
Radna p. Jolanta  Andruszkiewicz powiedziała, iż Pani Skarbnik częściowo udzieliła 
odpowiedzi  jeżeli chodzi o zadłużenie roku 2020 jak się ma do roku 2019. Kolejno zapytała                 
o nadpłatę kredytu oraz o średnie oprocentowanie kredytu. 

 Skarbnik Województwa wyjaśniła, iż w zawartej umowie z Europejskim Bankiem 
Inwestycyjnym jest zastrzeżenie, że w pierwszej kolejności spłacane są kredyty zaciągnięte 
w tym banku.  W sytuacji gdy spłacany byłby kredyty w innych bankach to wówczas należy 
się  liczyć  z odszkodowaniem, które zostałoby naliczone przez EBI. W dalszej części Pani 
Skarbnik podała kwoty  zadłużenia na przestrzeni kilku lat. Wyjaśniła, iż odsetki zależą od 
aktualnego WIBORU  i marży banku, natomiast oprocentowanie wyniosło 2,47% . 
 
W związku z brakiem innych pytań, Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie 
nad projektem uchwały ws. uchwalenia  budżetu  Województwa Warmińsko-Mazurskiego                       
na 2020 rok. Za podjęciem projektu uchwały głosowało -  4 radnych, wstrzymało się -  2,  
przeciw- 0. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały ws. uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego                              
na lata 2020-2039. Za podjęciem projektu uchwały głosowało -  4 radnych,                              
wstrzymało się -  2,  przeciw- 0. 
 

 Projekt uchwały ws.  zmiany w składzie osobowym rady społecznej 
działającej przy  Samodzielnym Publicznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Olsztynie.  

 Projekt uchwały ws.  zmiany w składzie osobowym rady społecznej 
działającej przy Wojewódzkim Zespole Lecznictwa Psychiatrycznego                           
w Olsztynie. 
 

Z-ca Dyrektora Departamentu Zdrowia p. Janusz  Pieńkowski  przedstawił informację na temat 
w/w Rad Społecznych.   



9 
 

W związku z brakiem kandydatów do w/w rad społecznych szpitali, które powinien 
przedłożyć Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  postanowiono nie głosować 
powyższych projektów uchwał.  
 
5. Sprawy różne i wolne wnioski 

 

 Propozycje do planu pracy Komisji na rok 2020   
 
Wiceprzewodniczący Komisji  zasugerował, aby propozycje do planu pracy komisji na rok 
przyszły zgłaszać drogą elektroniczną do końca stycznia 2020.  

 
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 18.11.2019 r.  

 
Wiceprzewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego protokołu                       
z dnia  18.11.2019 r.  W związku  z brakiem uwag Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie 
nad przyjęciem  protokołu. Za przyjęciem głosowali wszyscy obecni członkowie komisji. 
 
7. Zakończenie posiedzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki 
Społecznej, Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
Wiceprzewodniczący  Komisji podziękował za udział w posiedzeniu Komisji  i złożył życzenia 
z okazji Świąt Bożego Narodzenia a następnie  zamknął obrady  w dniu 16.12.2019 r.                           
 
 
 
 

 
 

Wiceprzewodniczący Komisji 

 
 Zbigniew Homza   

 
 
 

 
Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
 


